
ORIGINALE

Città di Galatone
(Provincia di Lecce)

ORDINANZA
N. 11 DEL 29/01/2021 PROT. 

OGGETTO: Proroga disposizione relativa all`orario di apertura al pubblico degli Uffici 
Servizi Demografici e Servizi Sociali di Piazza Itria.

IL SINDACO

PREMESSO che:
-  con ordinanza sindacale n.151 del 05.11.2020  è stato disciplinato temporaneamente,  con decorrenza 6
novembre e fino al 3 dicembre 2020, l’orario di apertura al pubblico degli Uffici Servizi Demografici e
Servizi  Sociali  nelle  giornate  di  lunedì,  mercoledì  e  venerdì  dalle  ore  9:30  alle  ore  13:00  e  il  giovedì
pomeriggio  dalle  ore  16:00  alle  ore  18:00,  ad  eccezione  dell’ufficio  competente  al  rilascio  delle  carte
d’identità che è rimasto aperto nelle sole giornate di lunedì dalle ore 9:30 alle ore 13:00 e di giovedì dalle ore
9:30 alle ore 13:00 e dalle ore 16:00 alle ore 18:00, garantendo comunque i servizi essenziali;
- lo stesso orario di apertura al pubblico è stato prorogato con ordinanza sindacale n.169 del 01.12.2020 dal 4
al 31 dicembre 2020 e successivamente è stato ancora prorogato con ordinanza n.184 del 29.12.2020 dal 2 al
31 gennaio 2021;
VISTO il decreto-legge 7 ottobre 2020 n.125 coordinato con la legge di conversione 27 novembre 2020
n.159  recante:  “Misure  urgenti  connesse  con  la  proroga  della  dichiarazione  dello  stato  di  emergenza
epidemiologica  da  COVID-19  per  la  continuità  operativa  del  sistema  di  allerta  COVID,  nonché  per
l’attuazione della direttiva (UE)2020/739 del 3 giugno 2020” (pubblicato in G.U. Serie Generale n.300 del
03.12.2020), con cui si è modificato ulteriormente l’art.104 comma 1 del decreto-legge 17 marzo 2020, n.18,
convertito  dalla  legge  24  aprile  2020  n.27,  disponendo la  proroga  al  30  aprile  2021  della  validità  dei
documenti  di  riconoscimento  e  di  identità  rilasciati  da  amministrazioni  pubbliche  con  scadenza  dal  31
gennaio 2020;
VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri del 13 gennaio 2021 (GU Serie Generale n.15 del 20.01.2021)

 Ordinanza n. 11 del  29/01/2021   -  pag. 1 di 3



ORIGINALE

con cui è stato prorogato fino al 30 aprile 2021 lo stato di emergenza in conseguenza del rischio sanitario
connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;
CONSIDERATO che permangono e restano valide le motivazioni che hanno comportato l’adozione delle
ordinanze sindacali sopra richiamate;
RITENUTO pertanto dover prorogare, dal 1 febbraio al 30 aprile 2021, l'orario di apertura al pubblico degli
Uffici Servizi Demografici e Servizi Sociali, così come stabilito nei citati provvedimenti;
VISTO l’art 50 comma 7 del T.U. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni,  ai sensi del quale il
Sindaco coordina e riorganizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel territorio;
VISTO il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO lo Statuto comunale;

D I S P O N E

1) Per le motivazioni e le finalità in premessa indicate,  con decorrenza dal primo febbraio e fino al 30
aprile 2021,  l’apertura al pubblico per gli  Uffici Servizi Demografici e Servizi Sociali  nelle giornate di
lunedì, mercoledì e venerdì dalle ore 9:30 alle ore 13:00 e il giovedì pomeriggio dalle ore 16:00 alle ore
18:00, ad eccezione dell’ufficio competente al rilascio delle carte d’identità che rimane aperto nelle sole
giornate di lunedì dalle ore 9:30 alle ore 13:00 e di giovedì dalle ore 9:30 alle ore 13:00 e dalle ore 16:00 alle
ore 18:00.
2) DARE ATTO che saranno comunque garantiti i servizi essenziali.
3) PROVVEDERE ad informare la  cittadinanza tramite  avviso sul  sito  web dell’Ente  e  mediante  altri
strumenti di informazione.

Lì 29/01/2021 
                                                

                                      Sindaco
 FILONI Flavio

 Ordinanza n. 11 del  29/01/2021   -  pag. 2 di 3



ORIGINALE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Galatone.
___________________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto  Segretario Generale,  su conforme attestazione del Messo Comunale,  certifica che
copia  della  presente  ordinanza  è  stata  pubblicata  all'albo  pretorio  e  vi  rimarrà  per  15 giorni
consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

IL MESSO COMUNALE
Addetto Pubblicazione

______________________

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott.ssa Consuelo TARTARO
______________________

 Ordinanza n. 11 del  29/01/2021   -  pag. 3 di 3


